Fin

Fin ora non si è potuto sapere quando erano venuti, e di dove questi Religiosi Agostiniani. Forse eran di quegli sparsi in qua, e in là, che il Pontefice Innocenzio IV. voleva unire insieme, ma prevenuto dalla morte, fu eseguito poi dal suo successore Alessandro IV. con commettere al Cardinal Riccardo Annibaleschi Protettore dell'Ordine, che facesse di essi un sol corpo, come fece.

Si può agevolmente comprendere la durazione, e dimora de' medesimi in S. Matteo, non essere stata assai lunga, poichè nel 1250. F. Aldobrandino ancor Priore si mise a comprare una Casa con 10. staiora e mezzo di terra, e con una vigna inverso via Maggio, pure fuor di Firenze in luogo detto *Cafellina*, sive *la Cuculia*, da Spinello Accolti, e da uno Speziale di Borgo S. Jacopo chiamato Omodeo, che era della famosa Casta degli Amidei da S. Stefano. Ciò quegli fece per edificarvi per i Frati suoi la Chiesa, e il Convento di S. Spirito; e l'anno seguente Omodeo stesso donò a' medesimi, e alla Chiesa, che si dovea edificare, staiora 3. di terreno nello stesso luogo di Cafellina, per fondervi la medesima. Del primo se ne legge l'accaduto, così:

*In Nomine Domini Dei eterni.*

*Anno ab Incarnat. eius millesimo ducentesimo  
quinquagesimo, decima Kal. Augusfi. Ind. ostra-  
via etc. Homodeus Spetiale filius olim Guidi, &  
Spinellus filius olim Acolti de Burgo Sancti Iaco-  
bi ad hec omnia, & singula infra scripta servan-  
da,*

da, & defendenda, & perpetuo firma tenenda, se,  
 suosque heredes, & bona eorum omnia, & singula  
 tam presentia, quam futura, generaliter, & spe-  
 cialiter in solidum obligando, hoc venditionis  
 strumento iure proprio vendiderunt, dederunt,  
 tradiderunt, & concederunt in perpetuum Fratri  
 Ildibrandino Priori, & Rectori Ecclesie S. Mathei  
 de Lepari de Ordine Heremitarum S. Augustini  
 accipienti vice, & nomine dictae Ecclesie, & eius  
 successoribus in perpetuum integre, videlicet unam  
 casam cum decem stac. & dimidii alterius stacior-  
 ierre, & vinee, & putei, & rei ad cordam,  
 posita Florentie in loco, qui dicitur Caselline, &  
 sic confinatur: 1. via, 2. Ecclesie S. Romoli, 3.  
 Dietisalvi Maltagliuoli, 4. venditorum, terrenum  
 in medio, intra hos, vel si qui alii sunt confines,  
 tot. decem staciorum, & dimidii alterius stac. ter-  
 re ad cordam; predicta vero omnia, & singula, una  
 cum omnibus, que super se, & intra se habent,  
 & cum omnibus pertinentiis, & coherentiis suis,  
 & cum omnibus usariis, & servitutibus, &  
 cum omni jure, & actione, usu, requisitione,  
 & prosecutione, & conditione, & accessione, seu  
 exactione, sibi, vel alteri eorum, exinde, vel proin-  
 de competentibus, vel pertinentibus. Item cesse-  
 runt, vendiderunt, tradiderunt, & concederunt  
 dicto Fratri Ildibrandino recipienti pro dicta Ec-  
 clesia, ut dictum est, & eius successoribus in per-  
 petuum, integre, videlicet omnia, & singula ju-  
 ra, nomina, actiones reales, & personales, utiles  
 & diretas, vel quaslibet alias sibi, vel alteri

eorum competentes, & pertinentes, aduersus annos personas, & loca, pro defensione, & dictione predicatorum terrarum, vinearum, & rerum, & eundem Fratrem Ildibrandinum vice, & nomine dicte Ecclesie fecerunt, statuerunt, & ordinaverunt Procuratorem, quatenus licet dicto Fratri Ildibrandino vice dicte Ecclesie, & eius successoribus, vel cum concederint in perpetuum predictam terram, & vineam, & casam, & puteum, & fructum, & logoriam, & obventiones eorundem habere, & tenere, & possidere, et agere, et experiri, et quicquid placuerit jure proprio facere sine aliqua contradictione, briga, aut lite, sive molestia. Pro presenti quidem contractu in veritate fuerunt confessi . . . libras quattuorcentas bonorum denarior. Pif. vet. ab empio nominato sibi integre bene solutos fore, nec ratione pluris pretij revoicare promiserunt. ab omni quoque persona, et loco predictam terram, et vineam . . . et rem cum fructibus eorumdem legitime, et secundum Constit. Flor. et nominatim ab omni scriptura debet. et notitiam apparent. super predictis, et ab omni obligo tam proprio, quam . . . defendere, et attorizzare in solidum promiserunt dicto Fratri Ildibrandino recipienti vice, et nomine dicte Ecclesie, et eius successoribus in perpetuum in omni eventu litis. Evictionis autem; et pene nomine pro se, suisque heredibus, vel si unquam in aliquo tempore apparuerit datum, aut factum, quod contra hec sit, vel si adversus quemlibet agentem, vel evincentem, vel causatorem seu

litigasorem legitimam defensionem , et secundum  
Conflitus. Florentie semper non esibuerit , aut  
si ipsi , vel sui heredes per ipsos , vel ab eis , sive  
ab altero eorum per summissam personam in totum ,  
vel in partem , seu particula , vel punto aliquo in  
placitum , vel extra infringere , aut occasionare ,  
vel imbrigare , seu molestare , vel litigare presump-  
tuerit , aut si contra predicta , vel aliqua predilec-  
tione aliquam exceptionem , vel defensionem iuris , seu  
facti opponere tentaverint , aut si hec omnia , et  
singula semper firma et incorrupta non servave-  
rint , vel in aliquo contrafecerint , duplum extin-  
mationis verum prius ageretur pro tempore mel-  
lioratarum , et insuper libras ottingentas denario-  
rum Pisanorum veterum nomine pene dare , omne-  
que damnum , et expensas emendare in solidum  
promiserunt dicto Fratri Ildibrandino , accipienti  
vice , et nomine dictae Ecclesie , et eius successoribus  
in perpetuum stipulat . interposita sub oblico  
pro tempore essent , et pena soluta , vel commis-  
sa , vel non , suam semper hoc strumentum optineat  
firmitatem , et possessionem predicte terre , case ,  
vinci , et rei dederunt , et tradiderunt dicto Fra-  
tri Ildibrandino recipienti pro dicta Ecclesia , et  
se pro eo constituerunt possidere donec corporaliter  
ingressus fuerit possessionem , dando eidem Fratri  
Ildibrandino pro dicta Ecclesia recipienti licentiam  
instrandi , et standi quando , et quomodo voluerit ,  
et precariam recipiens possessionem bonorum eorum  
eidem obligat ut supra continetur , se , pro eo , et  
dicta Ecclesia , et eius successoribus constituerunt  
T. XXVI. K pos-

possidere. Et in his omnibus, et singulis renun-  
tiavit exceptioni pretii non soluti, et pecunie non  
numeratae, et novarum Constitutionum beneficio,  
et Epistole Divi Adriani, et doli mali, et fori  
privilegio, omnique alii juri, et Constitut. auxi-  
lio, et omnibus exceptionibus sibi, et alteri eorum,  
vel eorum heredibus patrocinantibus nunc, vel in  
futurum.

Ad hec eodem die paulo post Domina Benve-  
nuta uxor prefati Homodei, et Domina Mazzin-  
gha uxor Guidi, filia dicti Homodei, et Domina  
Rocca uxor Spinelli virorum consensu, et a Do-  
mino Rodulpho del Pugliese Judice Ordinario le-  
gitime interrogate, et de jure ypotechario, et  
omni alii earum juri certiorate, predictis omnibus,  
et singulis a dictis viris earum factis, et gestis  
consenserunt, et rata, et firma habuerunt, et  
quicquid jure sibi pertinet in predictis, vel ali-  
quo predicatorum occasione earum dotis, et donatio-  
nis, vel alio modo penitus renuntiaverunt, et  
finierunt, et pro se, et earum occasione predicta  
defendere promiserunt de jure, et Constituto Floren-  
tiae, et possessionem predictarum terrarum, et re-  
rum, si quare habebant, tradiderunt dicto Fratri  
Ildibrandino pro dicta Ecclesia, et eius successoribus  
accipienti, et contra predicta, vel alia sua predi-  
ctorum facta non habere, nec facere in futurum.  
Aliquin promiserunt dicto Fratri Ildibrandino,  
recipienti vice, et nomine dictae Ecclesie, vel eius  
successoribus duplum rei unde ageretur, et insu-  
per libras ollingentas bonorum denariorum Pisa-

norum veterum nomine pene dare , omneque dampnum , et expensas emendare stipulatione interposita sub obligo predicto , & post firmum omni merito , & jure ypotecarum , & omni alii iuri , et legum , et Constitutionum auxilio penitus renunciarunt.

*Quibus venditoribus , et mulieribus volentibus , et confidentibus Uguicciione Notario infra scripto precepit nomine sacramenti , et pro garantia scilicet licebat per capitulum Constitut. Florentie de garantia , ut observent omnia , et singula , ut supra continetur in perpetuum . Acta sunt hec omnia Florentie .*

*ff. manus predictorum contrahentium , qui hec omnia , et singula ita fieri , et scribi rogarerunt .*

*ff. manus Agelotti Judicis , et Notarii filii Manetti , et Chiari filii Guidi Arlotti , et Guidalotti Judicis filii Bondii , et Ugolini filii Orlandi , et quando die mulieres consenserunt Arrighi Bonavolglie , et Compagni filii olim Riccomanni , et Baldovini de Ponzettis , et Rinaldi filii Bifolchi testium rogatorum .*

*ff. Ego Uguicciione filius olim Riccomanni de Montalbino auctoritate Imperiali Judex ..... hec omnia ..... Notar. scribenda mandavi , ideoque subscripsi .*

*Ego Mannus Compagni Judex , et Notarius hec omnia de mandato dicti Uguiccionis Judicis , et Notarii scripsi , et publicavi , ideoque subscripsi .*

In sequela di così fatto documento ne viene altro simile, ed è:

*In Dei nomine Amen. Anno Dominice Incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo primo. nono Kal. Augusti none Indictionis.*

*Homodei Speciarius de Burgo, et populo Sancti Iacobi ultra Arnum filius olim Guidonis, pro Dei amore, et timore omnipotentis, et pro remedio anime sue, et suorum pure, et simpliciter, et invocabiliter inter vivos, ut nulla valeat ingratisudinis causa revocari, donavit, tradidit, dedit, cessit, atque concessit Ecclesie Beate Marie Virginis, et omnium Sanctorum, et Sancti Spiritus, que fundari, et hedicari debet ad honorem Sancti Spiritus, et omnium Sanctorum, et Beate Marie Virginis gloriose, in terra, et super terra infra scripta, et Fratribus Heremitis de Sancto Matheo, Aldobrandino, et Augustino, de Ordine Sancti Augustini, recipientibus pro ipsa Ecclesia, ex eorum Conventu Heremitarum dicti Ordinis, quamdam petiam terre, et rei, que posita est Florentie in loco, qui dicitur Caselline, cui a primo latere est terra Deotisalvi Bencivenisti, terminis medianibus, a secundo latere est terra filiorum Domini Bartholi Speciarii, medianibus terminis, a tertio latere est terra Spinelli Accolti terminis medianibus, a quarto vero latere est terra dicti Spinelli Accolti, et terra Ecclesie Sancti Romuli, et terra dictorum Fratrum Heremitarum, et terra reservata eiusdem Homodei medianibus terminis, infra hos fines, steriora tria ad*

ad rem mensuram corde , cum omnibus suis  
pertinentiis , et coherentiis , et ingressibus suis , at-  
que egressibus , et cum omnibus super se , et in-  
fra se habitis in integrum ; bac conditione adie-  
cta , ut predicta possessio , sive fundus , sive dotatio ,  
vel fundatio non possit aliquo modo , vel causa alien-  
nari , vel vendi , sive obligari , vel distraui , aut in  
aliquam personam , vel locum aliquo alienationis  
titula transferri , nec in longum possit , vel lon-  
gissimum tempus in emphyteosim , aut ad pensio-  
nem locari , sed in divinum munus transeat jure  
patronatus predicto Homodeo , et suis semper re-  
servato , et salvo . Cui quidem Homodeo volenti ,  
confidenti , et guarentanti predicta a se facta ob-  
servare , et firma tenere debere in presentia te-  
stium infra scriptorum incontinenti Boncambius Rug-  
gerodi Judex , et Notarius , qui hec imbreviauit  
ex licentia Capituli constan. de guarentisia nomi-  
ne juramenti precepit , quod predicta a se facta  
observet , et firma teneat semper .

Acta sunt hec Florentia in terra , et super  
terra predicta , donata , et concessa , presentibus  
vocatis , et rogatis testibus Currado filio Domini  
Gerardini de Neglis , Agbinedo filio quondam  
Bondii , et Bencivenisti , qui Cisti vocatur , filio  
quondam Deotiguardi Kieralbane de Burgo , et  
Populo S. Iacobi ultra Arnum .

Ego Rogerius Soderini Imperiali auctoritate  
Notarius predicta a Boncambio Ruggerotti Judice ,  
et Notario imbreviaata , eius commissione scripsi .  
et in publicam formam redigi , ideoque subscripsi .

Vc-

Veduto che abbiamo e la compra , e la donazione di terreni in Casellina , dobbiamo ascoltare Donato Velluti nostro Cronista in quel , ch' egli riferisce , che il luogo di Via maggiore , di poi appellato Viamaggio si chiamasse in quest' anni , di cui si parla , e prima ancora in *Casellina* , per una sola Casa , e piccola , che vi era di là dal Borgo di S. Jacopo , mentre ogni cosa era orti , terreni , e campagna ; e la prima abitazione , che in Via maggiore fosse veduta fabbricare , fu la Casa de' Velluti , che ritiene anche oggi in pietra l'arme di tal Famiglia , la qual tuttora esiste . Non si dee però prestare orecchio a quegli Scrittori , che hanno confuso l'istoria di questi luoghi con far nascere ( contra la certezza , che ne mostrano le appresso scritture ) una Chiesa di S. Romolo quivi in Casellina , e darle per Rettore in questi anni Prete Palmieri troppo bene da me assicurato da allora fino all' anno 1286. essere stato di S. Romolo in Piazza Rettore , e ciò per mal uso , e indiligenza , che di questi bei documenti quegli hanno fatto .

Negli anni susseguenti si dovette nel luogo di Casellina assolutamente fabbricare . Nel 1261. avevavi una Casa di nuova , o di vecchia costruzione , sotto il portico della quale venne stipulato l'anno 1262 l'appresso Contratto .

*In Dei nomine Amen . Millefimo ducentesimo sexagesimo primo Ind. quarta die Lune vigesimo tertio mensis Maii . Actum sub porticu domus veteris Ecclesie Sancti Spiritus de Casellina etc.*

Pre-

Presbiter Palmerius Rector Ecclesie Sancti Romuli obligando se , suosque subcessores , et bona , et nomina dicte Ecclesie , et etiam suo proprio , et privato nomine , et ex certa scientia , et non per errorem , et utroque modo , et nomine , et easia in solidum , et etiam sua bona presentia , et futura pro infra scriptis omnibus , et singulis observandis , faciendis , complendis , et fieri , et compleri faciendis , et pro pena solvenda si commissa fuerit , promisit , et convenit stipulatione solemni Donno Fratri Paulo Priori Ecclesie , et mansionis S. Spiritus de Caselline Ordinis Beati Augustini , recipienti vice , et nomine dicte Ecclesie , et mansionis se facturum , et curaturum , ita quod ipse Presbiter Palmerius acquiret , et habebit licentiam per scripturam publicam a Communi Florentie quod ipse possit vendere , et alienare , et instrumentum venditionis jure proprio facere prefato D. Fratri Priori dicte Ecclesie pro ipsa Ecclesia S. Spiritus recipienti quatuor steriora terra , et rei dicte Ecclesie Sancti Romuli posita in Caselline , sive da la Cuculia juxta terram dictarum Ecclesiarum inter hos fines : primo via publica ; secundo Ecclesie S. Spiritus ; tertio eiusdem Ecclesie S. Spiritus ; quarto reservat . Ecclesie S. Romuli inter hos tot . sicut est hodie assepara , et sicut Homodeus Spetialis habet , et tenet a dicta Ecclesia S. Romuli , vel alter pro eo . Et si dicta serra non reperiaretur quatuor steriora ad rectam mensuram , promisit completere , et facere complementum eidem ut dare , et recipere de terra possit

sita juxta predictam terram , ita quod compleantur integra quatuor steriora de dicta terra Ecclesie S. Romuli , et ipsa licensia habita , et acquisita , promisit , et convenis d. Donno Priori pro dicta Ecclesia recipienti , vendere , et alienare , et Instrumentum venditionis , et concessionis jure proprio facere de ipsa terra , et re ad sensum sapientis D. Prioris predicti , et cum necessariis personis : et quod in ipsa venditione assignabis certam et veram causam utilitatis , vel necessitatis dictae Ecclesie , et quod facies consentire dictae venditioni , et concessioni , et contractui Dominum Episcopum Florentie , et Patronos omnes dictae Ecclesie Sancti Romuli prefate venditioni dictae terre , et rei , et quod omnia , et singula faciet .... naturam dicti contractus venditionis desiderabitur ad sensum sapientis dicti D. Prioris , et Fratrum , et Capituli dictae mansionis , et quod confitebitur pretium pro dicta , et in dicta venditione librarum centum octuaginta bonorum florenorum parvorum , et predicta omnia , et singula , et quilibet predicatorum promisit facere , et completere , et fieri , et compleri facere hinc ad Kalendas Septembbris proxime venturas ad sensum sapientis prefati Domini Prioris , et Capituli prefate Ecclesie Sancti Spiritus , alioquin promisit , et convenit prefato Domino Paulo Priori nomine pene , et pro pena librarum centum bonorum denariorum florenorum parvorum pro dicta Ecclesia recipienti solvere , et dare , et omnia dampna , et expensas , et interesse iterum reficere , et .... pre-

predicta omnia semper firma, et incorrupta tene-  
 re, et facere, et complere, et fieri facere, ut su-  
 perius continetur, ratione excogitati, et non cele-  
 brati contractus, conditione sine causa, et ex iniu-  
 sta causa, doli mali, et in ..... Fori, et Ecclesia-  
 stico privilegio, et omni jure, et Legum, et Con-  
 stitut. auxilio. Es versa vice prefatus Dom.  
 Paulus Prior, vice, et nomine dictæ Ecclesie  
 obligat se, suosque subcessores, & bona, & no-  
 mina dictæ Mansionis, & Ecclesie Sancti Spiritus  
 consensu, & parabola sui Capituli, & Fratrum  
 ibidem commorantium, scilicet Fratris Gratiae Sub-  
 prioris ipsius Ecclesie, & Fratris Gregorii, Fra-  
 tris Donati, Fratris Alberti, Fratris Philippi,  
 Fratris Perficiati, Fratris Gherardini, Fratris  
 Romei, Fratris Guidonis, Fratris Dolcis, Fratris  
 Buoni, & Fratris Michaelis, promisit, & convenit  
 stipulatione solemptni prefato Presbitero Palmerio  
 vice, & nomine dictæ Ecclesie, & successorum eius  
 recipienti, se facturum, & curaturum, ita quod  
 quandocumque inter dictum terminum prefatus  
 Presbiter Palmerius facere valuerit sibi, vel alte-  
 ri pro dicta Mansione instrumentum venditionis de  
 dicta terra, & re, ut superius continetur, ipse  
 Prior, vel alter pro ipsa Ecclesia, & Mansione  
 ipsum Instrumentum recipiet, vel recipi faciet,  
 & quod dabit, & solvet pro pretio dictæ terre ei-  
 dem Presbitero Palmerio libras centum octuaginta  
 bonorum florenorum parvorum terminis ab Homo-  
 deo Spetiale q. Guidonis statutis, & dictis, in  
 quem ambe partes concorditer promiserunt tan-

quam in arbitrum, & arbitratorem, & amicabilem  
 compostorem, & communem amicum, ad statuendum  
 tempus dictae solutionis, presentibus partibus, vel ab-  
 sentibus, aut una presens, & alia absente, requisita  
 vel non, & quacumque die, promiserunt dictae partes  
 firmum habere quod ab eo de dicto termino solutionis  
 datum, vell laudatum fuerit, sub supradicta pecunia,  
 & si dictus Dom. Paulus Prior predicta a se  
 ipso promissa non faceres ut dicta sunt, promisit,  
 & convenit dicto Presbitero Palmerio nomine di-  
 cte Ecclesie recipienti nomine pretii, & propterea  
 libras centum bonorum denariorum florenorum par-  
 vorum solvere, & dare omnia dampna, & ex-  
 pensis, & interesse integre resarcire, & prout pre-  
 dicta facere, & completere, & bona obligare se  
 pro eo constit. precar. promisit, reique exceptioni  
 non celebrati contractus, quod sine causa, &  
 ex iniusta causa dolii, & quod sine causa Fori, &  
 Ecclesiastico privilegio, & omni juri, & leg. con-  
 stit. auxilio renuncians, promisit, & convenit pre-  
 fatus Presbiter Palmerius eidem Dom. Priori,  
 ut dictum est recip. dare quattuor fideiussores...  
 unius in ipsa venditione, & concessione, qui sint  
 ex Patronis dictae Ecclesie, scilicet de Uberteschis,  
 sub dicta pena..... suorum dictae Ecclesie bono-  
 rum, & rerum, qui se pro eo, & dicta Ecclesia  
 constitit pro earum poss. quibus Presbitero Palme-  
 rio, & Presbitero, & Dom. Priori confitent-  
 volent. & guar. precep. nomine juramenti secun-  
 dum formam capituli Constituti Florentie, que omnia  
 predicta observent ut superius continetur, fornacem

ramen scil. bedificium fornacis, que est super dicta terra non teneatur, nec debeat vendere quia non est suum. presentibus testibus Abadingo Joannis, Maffio Spinelli, & Salvuccio filio Salvi, & Guiduccio filio Gualterii.

\* Ego Deotisalvi quondam filius Judicis Bonamici Domini Friderici Imperatoris publicus Notarius hec omnia coram me acta requisitus scripsi, et publicavi, ideoque subscripti.

Laonde dopo alcuni mesi si venne a quanto appresso:

*In nomine Domini nostri Iesu Christi Amen. Anno Incarnationis ejusdem millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, pridie Idus Februarii, Indictione sexta. Dominus Palmerius Presbiter, et Rector Ecclesie Sancti Romuli sita in civitate Florentie, ad utilitatem, et melioramentum Ecclesie eiusdem, et non ad dannitatem aliquam, seu lessionem, presenti die locavit, et concessit ad laborandum, et meliorandum, et non deteriorandum in termino a festo omnium Sanctorum proxime futuro ad quatuor annos proxime venturos, ad fictum pro libris viginti honorum floren. parvorum, videlicet annuatim pro libris quinque floren. parvorum, quatuor steriora terre, et rei prenominate Ecclesie ad rectam mensuram corde Florentie post. intra muros Civitatis sepedicte, in loco, qui dicitur Caselline Populi S. Fridiani ultra Arnum, Fratribus Heremitis de Ordine Beati Agustini, videlicet Fratri Purificato, et Fratri Accorso, qui morantur Florentie in Ecclesia, que vocatur Sancti Spi-*

ritus , Sindicis , et Procuratoribus Ecclesie memorate Sancti Spiritus de Florentia , ut apparet per Instrumentum Sindicatus scriptum publice per manum Dotorisalvi Judicis , et Notarii , de mandato Dati Notarii , et subscripto per manum dicti Datii Notarii , recipientibus , agentibus , et facientibus , et recipientibus pro se ipsis , et predicta Ecclesia , et omnibus Fratribus ibidem commorantibus , que terra locata ad dictum predictum posita in Casellina , sic confinata : a primo latere est ei via , a 2. et 3. Ecclesie Sancti Spiritus , a 4. latere est terra reservata dictae Ecclesie Sancti Romuli infra dictos fines , vel si qui alii sunt veriores , quatuor steriora ad rectam mensuram Civitatis Florentie , quam vero terram , et rem locatam dictus Dom. Palmerius Presbiter obligans se , suosque successores insolidum ad omnia , et singula infrascripta , & suprascripta servanda , et facienda , promisit , et convenit dictis conductoribus recipientibus , ut dictum est , predictam terram locatam non retollere , nec molestare , nec super imponere , set ab omni persona , et loco de jure , et Constituto Flor. defendere , et expedire , et dicti Fratres , et Sindi , ac Procuratores obligan. se suosque successores , et omnes , et singulos alios Fratres commorantes in dicta Ecclesia , et loco Sancti Spiritus , ipsam terram , et rem ab eis conductam tenere , et non dimictere per dictum tempus , et eam bene coli , et laborari facere , et ipsam meliorare , et non deteriorare , et dictum jam dictum librarum viginti florenorum parvorum in presenti , seu incontinenti solvere , es dare

dare ipsi Dom. Palmerio, et cui ipse voluerit,  
et concesserit, alioquin pars, que predicta omnia,  
et singula non observaverit, et fecerit, et obser-  
vare noluerit parti observanti, et observare vo-  
lenti duplum totius ficti, scilicet libras quadragin-  
ta bonorum florenorum parvorum &c. eidem par-  
ti observanti predicta dare, et solvere promisit,  
et convenit, et omnia dampna, et expensas resar-  
cire; et post predicta omnia, et singula nihilomi-  
nus observare, et facere. Et predicti Fratres con-  
ductores Dominus Puriscatus, et Dominus Acorus  
conductores, Sindici, et Procuratores Fratrum  
Sancti Spiritus agentes pro se, et sindicatus no-  
mine pro dicta Ecclesia, et loco Sancti Spiritus,  
et Fratribus omnibus ibidem commorantibus insi-  
lidum, et in totum se obligantes, volentes dictam  
terraram, et rem a dicto Presbitero Domno Pal-  
merio, sicut dictum est, conducere promiserunt, et  
convenerunt dicto locatori pro se, et dicta Ecclesia,  
et eius successoribus dictam terram eis locatam  
tenere, et non dimictere, et bene laborari, et co-  
lli eam facere, et meliorare, et non deteriorare per  
dictum tempus, et predictum fictum librarum vi-  
ginti bonorum florenorum parvorum dare integre  
nunc ad presens dicto Domno Palmerio recipienti  
pro Ecclesia memorata S. Romuli. Alioquin pars,  
que predicta omnia, et singula non observaverit,  
et solverit, et fecerit, ut superius scriptum est,  
duplum unum . . . . et duplum dicti fiet, scilicet  
libras quadraginta florenorum parvorum nomine  
pene dupli, parti observanti, et observare, et fa-

cere volenti , dare , et solvere promisit , et omnia  
 dapna , et expensas resarcire , et post firmum te-  
 nere predicta , et in hiis omnibus renuntiarunt  
 dicti contrabentes nove , et novarum Constitutionum  
 beneficio , et privilegio Fori , et Epistole Di-  
 vi Adriani , et conditioni sine causa , et ex iniu-  
 sta causa , et exceptioni infacti , et doli mali ,  
 omniue alii juris , et Constitutionum auxilio , et  
 exceptioni , et illi Decretali si diligenti , et quod  
 possit conveniri sub quocumque Judice , videlicet  
 tam sub laicali , quam sub clericali . Quibus par-  
 tibus volentibus , et confitentibus per guarentisciam  
 nomine juramenti precepi ego Ubaldus Nota-  
 riis infrascriptus , ut inter se omnia , et singula  
 supradicta observent , et faciant , solvant , et te-  
 neantur , ut superius scriptum est .

Aida sunt hec Florentie ad domum dictorum  
 Fratrum sub porticu domus ipsorum Fratrum , pre-  
 sentibus , et rogatis , videlicet Cambio Mainedi ,  
 et Orlando clero filio Ranerii , et Donato filio Ben-  
 ci Ricoveri , et Mazeo filio Mainedi , et Guiduc-  
 cio filio Stancoli .

Item eodem anno die et loco , et coram dictis  
 Testibus incontinenti post predicta predictus Dom-  
 nus Palmerius locator renuntians exceptioni non  
 date , et numerate pecunie , et privilegio Fori , et  
 omni alii , confessus est in veritate se recepisse , et  
 habuisse a dictis conductoribus Donno Purificato ,  
 Donno Acorso , solventibus pro se , et dicta Ecclesia  
 S. Spiritus , et omnibus Fratribus ibidem comma-  
 rantibus totum fidum dictae terre ab eo locate , sci-  
 li-

*licet libras viginti bonorum florenorum parvorum; quas eidem domino Palmerio dare promiserunt nomine filii pro dicta terra eis locata, ut superius declaratur, vocans se inde ab eis bene pagatum, integre, et bene de dicto filio confessus est sibi satisfactum esse. Item in contrahendo, et faciendo locationem, et conductionem predictam pactum tale positum fuit inter predictos contrahentes, quod supradicti fratres S. Spiritus emerint predictam terram locatam, et jam dictus dominus Palmerius fecerit predictam venditionem eis, infra dictum terminum quattuor annorum, debeat, et teneatur computare sibi q. intra temporis de dicta soluta pensione in premium emptionis sic coperit, illud tempus, quod esset ad currendum de dictis quattuor annis constitutis in locatione.*

*Ego Ubaldus Populi S. Romuli q. Donati filius auctoritate domini Octonis Imperatoris Notarius hec omnia coram me acta rogatus publice scripsi.*

Si trova poi, che nel 1269. nel Convento di Casellina vi erano stanziati degli altri Religiosi, i quali costituirono procuratori affinchè ricevessero da un procurator secolare di sei Pinzochere congregate insieme (da aumentarsi fino in 12.) certo danaro residuo di 205. fiorini prezzo di terreno, vigna, Casa, e Chiesa a Lepore, popolo di S. Felice ad Ema, che doveva essere il Riomitorio antico di essi Religiosi: del qual prezzo differo egliino doverne pagare porzione a Bianco figliuolo di Ser Giovanni di Camaldoli per

la valuta di dieci braccia di pietre comprate per servizio del muramento di lor Chiesa, incominciata presso un Oratorio, che già vi avevan costruito, ed il rimanente del prezzo sopraccennato per tanta calcina, ed opre.

*In Christi nomine Amen. Sive Incarnationis anno millesimo ducentesimo sexagesimo quarto, oclave Indictionis die undecimo Februarii. Deotisalvi filius olim Bencivenisti del Tedesco, de Burgo, et Populo S. Iacobi de Ultrarno, et Bartholus, et Iohannes fratres filii eiusdem Deotisalvi paterno consensu, et iussu habito in omnibus, et singulis infra scriptis quilibet preditorum insolidum, et in totum se, et eorum, et cuiusque heredes, et bona omnia mobilia, et immobilia, presentia, et futura obligantes ad omnia, et singula infra scripta servanda, et complenda, et firma, et rata perpetuo habenda, et tenenda, habita licentia vendendi a Communi Florentie infra scriptam terram, ut constat de ipsa licentia in publico Instrumento scripto manu Burnetti Notarii quondam Frontis, jure proprio, et per allodium vendiderunt, dederunt, cesserunt, et concederunt, ac mandaverunt Domino Coppo filio olim Abatis Mannelli, et Domino Francisco dicto Cecho filio olim D. Mazinghi de Soldaneriis Sindicis, & Procuratoribus Capituli, & Conventus Ecclesie S. Spiritus de Ordine Hermitarum Sancti Augustini existentis Florentie in sextu Ultrarni, in loco dicto Casellino, ut de ipso Sindicatu constat in publico Instrumento scripto manu mei Dati Notarii infra scripti facti sub*

annis Domini millesimo ducentesimo sexagesimo  
quarto, octave indictionis, die decimo Februarii  
ementibus, et recipientibus, ac stipulantibus vice  
et nomine ipsius Capituli, et Conventus, et Ecclesie  
Sandi Spiritus de Casellino, et pro ipsa Ecclesia,  
& Capitulo, & Conventu, & successoribus ipsius Ec-  
clesie imperpetuum integre, videlicet quamdam pe-  
tiam terre, et rei positam Florentie in Populo S. Jaco-  
bi de Ultravno in loco dicto Casellina, ex quacumque  
fines hos esse dixerunt, cui a primo filius Spinelli  
Accolti, termini in medio, a secundo terra ipsius  
Ecclesie Sandi Spiritus, a tertio filius Bariholi  
Spedialis, termini, et murus huius terre vendite  
in medio, a quarto terra reservata dictorum ven-  
ditorum, termini in medio, infra bos, vel si qui alii  
veriores sunt fines, rotam, que est anteriora quia  
decim ad cordam ad rectam mensuram Florentie,  
una cum omnibus, et singulis suis pertinentiis,  
choerentiis, et adiacentiis, ingressibus, et egressi-  
bus suis, et cum omnibus, et singulis, que super-  
se, et infra se, et inter se habet, et cum omni  
jure, et actione, usq; regessione, et requisitione,  
ac prosecutione, et exactione, dominio, et propriete-  
tate, et potestate sua, et possessione, vel quasi pos-  
sessione, eis, vel alteri eorum exinde, et proinde  
ex ea, et pro ea quocumque modo, seu jure, vel  
ingenio coherent, vel pertinenti, seu competenti,  
constituentes se prefati venditores ipsam terram,  
et rem venditam, et que pertinent ad eam pro  
ipsis Sindicis nomine ipsius Ecclesie, et Capituli,  
et pro ipsa Ecclesia, et Capitulo, et Conventu pos-  
T. XXVI.

fidere, donec corporalem possessionem fuerint ingressi, atque adepti, dantes, et concedentes eisdem Sindicis vice, et nomine ipsius Capituli, et Conventus, et Ecclesie memorata recipientibus, plenam, et liberam potestatem ingrediendi, et occupandi ipsam terram, et rem venditam quandocumque, et quomodocumque placuerit ipsis Sindicis, vice et nomine ipsius Ecclesie, et Capituli, et Conventus, quatenus amodo in antea liceat, et sit licitum ipsis Sindicis vice, et nomine ipsius Ecclesie, et Capituli, et Conventus, et ipsi Capitulo, et Conventui ipse Ecclesie, et Successoribus ipsius Ecclesie, ipsam terram, et rem venditam, et que pertinent ad eam, et eius fructus, et redditus integre habere, tenere, vendere, possidere, et uti, frui, modisque omnibus alienare, et quicquid eis jure proprio facere planauerit sine aliqua contradictione, vel perturbatione, seu inquietatione, lite, briga, vel molestia. Et prenominati venditores quilibet preditorum insolidum, per solemptnem stipulationem promiserunt eisdem Sindicis recipientibus, & stipulantibus vice, ac nomine ipsius Ecclesie, & Capituli, & Conventus ipsam terram, & rem venditam, & que pertinent ad eam, & eius fructus, & redditus, & obventiones ab omni quoque persona, & loco de jure, & Constituto Florentie defendere, & expedire in omnem eventum litis, & advocatorum suis, sive eorum propriis sumptibus, & expensis tam in obtinendo, quam in subcumbendo, & nominatim defendere, & exobligare ab omnibus, & singulis debitibus, & notitiis, & tenuis, & obliga-

titionibus, pignor. pretor. & conventionali appa-  
 rentibus super ipsam terram, & rem venditam,  
 & ab omni quoque libra, & exaltione, vel con-  
 demnatione ipsis vendoribus, aut de ipsis ven-  
 ditoribus, vel altero eorum facta, vel imposta, aut  
 imponenda pro Communitate Florentie, vel eius occa-  
 sione quibuscumque de causis, & quomodocumque,  
 & qualitercumque, & a quacumque persona, &  
 non imbricare, nec molestare in placito, vel extra,  
 per se, vel per submissam, vel submittendam per-  
 sonam, & nullam exceptionem, vel defensionem  
 juris, vel facti in predictis, vel aliquo predicto-  
 rum . . . . .  
 vel aliquod predictorum fecisse, nec facere in fu-  
 turum, ac si aliquo tempore datum, aut factum  
 apparuerit, quod contra sit, quod factum habeant,  
 vel in antea faciant, aut si adversus quemlibet  
 agentem, vel litigantem legitimum, & secun-  
 dum Constitutum Florentie . . . . .  
 si contra hunc contractum venire, vel facere ten-  
 taverint, aut si hec omnia, & singula supradicta  
 semper firma, & rata non tenuerint, & non observa-  
 verint, vel contrafecerint, insolidum promiserunt  
 prenominatis Sindicis recipientibus, ac stipulanti-  
 bus, vice ac nomine ipsius Ecclesie, & Capituli,  
 & Conventus dare, & solvere nomine pene du-  
 plum rei unde ageretur, & insuper libras mille  
 triginta sex bonorum florenorum parvorum, &  
 dampna omnia, & expensas integre emendare, &  
 resarcire solempti stipulatione interposita, sub obli-  
 go cuiuscumque regimini ipsos venditores, vel

alterum eorum magis cogere potentes, posteaquam  
hec omnia, & singula observare, & facere, & fir-  
ma, & rata tenere, & habere sub obligatione bo-  
norum suorum omnium presentium, & futurorum,  
que se pro eis precario constituerunt possidere. Pro  
qua vero venditione, datione, & cessione, & toto  
presenti contradicunt, et omnibus, et singulis supra-  
dictis prenominatis venditores fuerunt in veritate  
confessi se pretii nomine receperisse, et habuisse, et  
sibi datas, et traditas, ac numeratas esse, et  
apud se habere a dictis Sindicis dantibus, et sol-  
ventibus pro ipso Capitulo, et Conventu, et Eccle-  
sia memorata, et de denariis, et pecunia ipsius  
Capituli, et Conventus libras quingentas decem et  
odo bonorum florenorum parvorum, de quibus de-  
nariis, et pecunia ipsi venditores se ab eis, ut di-  
ctum est, vacaverunt bene solutos, & contemptos.  
Et quod plus valet, & melius est, & quicquid plus  
valet, eisdem Sindicis pro ipso Capitulo, & Con-  
ventu, & Ecclesia pñefata recipientibus inter vi-  
vos, & irevocabiliter donaverunt, omniq[ue] alii  
precio, & meritos renunciantes. In predictis, &  
quolibet preditorum renunciaverunt exceptioni,  
sive exceptionibus non habiti, & non soluti, &  
sibi non traditi pretii, & pecunie non numerate,  
& non ita facte promissionis, & venditionis, &  
obligationis, & conditionis sine causa, & infa-  
ctum, & fori privilegio, & Epistole Divi Adria-  
ni, & beneficio nove, sive novarum Constitutio-  
num, & omni alii speciali, & generali juris,  
et Legum auxilio, et exceptioni, seu exceptionibus  
ipsis

ipssi venditoribus, vel alteri eorum nunc, vel in futurum patrocinantibus.

Ad hec Philippus q: Recuperi Calze de Ebria-  
cis Populi S. Felicitatis precibus, et mandato pre-  
dictorum Deorifalvi, Bartholi, et Johannis vendi-  
torum se, et eius heredes, et bona omnia mobi-  
lia, et immobilia, presentia, et futura obligando  
pro hiis omnibus, et singulis servandis, et facien-  
dis, et firmis, et ratis tenendis constituens se prin-  
cipalem sponsorem, et defensorem fidejussit pro  
ipssi venditoribus in omnem predictam causam, et  
promisit eisdem Sindicis pro ipso Capitulo, et Con-  
venta, et Ecclesie prefata recipientibus, et stipu-  
lantibus, quod si aliquo tempore de ipsa terra, et  
re vendita in totum, vel in partem ipsi Capitulo,  
et Conventui, vel successoribus ipsius Ecclesie lis,  
vel briga mota fuerit, vel dampnum datum, seu  
evict fuerit, quod litem, et brigam, et dampna,  
et expensas integre reficiet, et emendabit, et  
ipsum Capitulum, et Conventum, et successores  
ipsius Ecclesie indemnes conservare promisit, et  
eisdem Sindicis vice, et nomine ipsius Capituli,  
et Conventus ipsius Ecclesie recipientibus promisit  
idem Philippus se facturum, et curaturum, ita  
quod predicti venditores predictam venditionem,  
et contrahendum, et omnia, et singula supradicta  
perpetuo observabunt, et firma, et rata habebunt,  
et tenebunt. Et promisit eisdem Sindicis, ut di-  
ctum est, recipientibus ipsam terram, et rem ven-  
ditam ab omni persona, et loco de jure, et Con-  
stituto Florentie defendere, et expedire in omni-  
bus,

bus, et per singula, ut prenominati venditores superius promiserent infra octo dies proxime preteritos inquisitionem ei, vel eius domum factam. Alioquin promisit Sindicis antedictis, ut dictum est, recipientibus dare, et solvere nomine pene duplum rei unde ageretur, et insuper libras mille triginta sex eiusdem monete, et dampna omnia, et expensas emendare, et resarcire, et per firmum, et ratum habere, et tenere sub obligatione honorum suorum omnium presentium, et futurorum, que se pro eisdem precario constituerunt possidere, renuntian. exceptioni, beneficio nove, seu novarum constitutionum, et non ita facile promissionis, et obligationis, et fideiussionis, et fori privilegio, et omni alii speciali, et generali juris, et Legum auxilio, et exceptioni nunc, vel in futurum patrocinantibus.

Preterea Domina Diana uxor ejusdem Deotisalvi, et Domina Tavernaria uxor prenominati Bartholi, et Domina Ghibsola uxor eiusdem Johannis vendorum predicatorum, de parabola, et consensu dictorum virorum suorum habito in omnibus, et singulis infra scriptis plene de omni earum jure, seu juribus hypothecarum, omni que alio jure certiorate nulla vi, seu adulazione, vel chantage eis facta, set earum mera, et spontanea voluntate facere profientes predilecte venditioni, dationi, concessioni, et obligationi, et promissione facile a dictis viris earundem mulierum de dicta terra, et re vendita, consenserunt, et parabolam dederunt, et ea omnia firma, et rata habuerunt, et

et quicquid juris eis , vel alteri earum competebat , vel pertinebat , aut competere , vel pertinere videbatur in dicta terra , et re vendita , ratione , vel occasione earum dotium , vel donationum , vel alio jure finierunt , et renuntiaverunt in possessionem eisdem Sindicis vice , ac nomine ipsius Capituli , et Conventus ipsius Ecclesie recipientibus dederunt , et se pro eis precario constituerunt possidere . Et promiserunt prenominateis Sindicis , ut dictum est , recipientibus non contra predicta , vel aliquod predicatorum fecisse , nec facere in futurum . Et si datum , aut factum apparuerit , quod contra sit , quod factum habeant , vel in antea faciant , aut si hec omnia , et singula ita in totum non observaverint , vel contrafererint , promiserunt prefatis Sindicis , ut dictum est , recipientibus dare , et solvere nomine pene , et pro pena libras quingentas eiusdem monete , et dampna omnia , et expensas emendare , et resarcire , pretereaque hec omnia , et singula observare , et facere , et firma , et rata tenere , et habere . Renuntiantes exceptioni juri , seu juribus , yperbole , et Velleiano Senatusconsulto , et leuangelio , et non ita facte promissione , et conditioni sine causa , et infactum , et fori privilegio , et omni alii juris , et legis auxilio , et exceptioni nunc , vel in futurum patrocinantibus .

Item prenominati venditores venerunt ad ipsam terram venditam apprehendentes cimas arborum existentes in dicta terra , et miserunt ipsas cimas arborum in manibus ipsorum Sindicorum

recipientium vice , et nomine ipsius Capituli , et Conventus ipsius Ecclesie , et induxerunt eosdem Sindicos vice , et nomine ipsius Capituli , et Conventus ipsius Ecclesie in corporalem possessionem ipsius terre , et rei vendite . Qui Sindici vice , ac nomine ipsius Capituli , et Conventus ipsius Ecclesie , et pro ipsa Ecclesia , et Capitulo , et Conventu intraverunt , et ingressi , ac adepti sunt corporalem possessionem ipsius terre , et rei vendite , aprehendentes cimas arborum ipsius terre , et in eadem terra ad eorum libitum steterunt , sicut de ipsorum voluntate processit .

Quibus Deotisalvi , Bartholo , et Johanni venditoribus , et Philippo fideiussori , et Dominabus Diane , Tavernarie , et Ghisole mulieribus confidentibus , et volentibus nomine sacramenti de garantisia precepi Ego Datus Notarius infra scriptus secundum formam capituli Constituti Florentiae , ut predictam venditionem , et contractum , et promissionem , et fideiussionem , et omnia , et singula supradicta defendant , et obseruent , et firma , et rata teneant in omnibus , et per singula , ut superius promiserunt , et continentur .

Actum Florentie ad Domum Ecclesie Sancti Spiritus .

Signa manuum predictorum distabantur , qui hec omnia , et singula ita fieri , et scribi ro gaverunt .

Signa manum Bongradi Sensalis q. Martini , Bencivenni q. Gherardi Fenci , Davanzati q. Gualduccii Populi S. Trinitatis , Guidonis q.

Stan-

*Stancolli, et Lisardi q. Cambii de Comitatu Are-  
tis ad hec rogatorum testium.*

Item postea millefimo ducentesimo sexagesimo-  
quinto nonne Inditionis, die quartodecimo Janua-  
rii. Atum Florentie ad Domum ipsius Ecclesie pre-  
sentibus, et rogatis testibus Bernardo q. Cambii,  
et Ricco q. Jacobi Barberii, et Simone quondam  
Simonis &c. Berlingherius q. Jacobi Salicis de  
Burgo, et Populo S. Jacobi de Ultrarno, precibus,  
et mandato predictorum Deotisalvi, Bartholi, et  
Johannis venditorum, constituens se principalem  
sponsorem, et defensorem, sive iussit pro eis in om-  
nem predictam causam, et promisit prefato Domi-  
no Francesco Sindico una cum Domino Coppo pre-  
dicto, recipienti, et stipulanti vice ac nomine ipsius  
Capituli, et Conventus ipsius Ecclesie, quod si quan-  
do de supradicta terra, et re vendita in totum,  
vel in partem ipsi Capitulo, et Conventui ipsius  
Ecclesie, aut successoribus ipsius Ecclesie lis,  
vel briga mota fuerit, vel dampnum datum, seu  
evicta fuerit, quod litem, et brigam, et dampna,  
et expensas resarciet, et emendabit, et ipsum Ca-  
pitulum, et Conventum ipsius Ecclesie, et  
successores ipsius Ecclesie indempnes conservabit.  
Et promisit eidem Domino Francesco recipienti,  
ac stipulanti vice, et nomine ipsius Capituli, et  
Conventus se facturum, et curaturum ita quod  
didi venditores predictam venditionem, et con-  
tra dictum, et omnia, et singula supradicta per-  
petuo observabunt, et firma, et rata habebunt,  
et tenebunt. Et promisit eidem Domino Francesco

recipienti, ut dictum est, supradictam terram, et rem venditam, et eius fructum, et redditum ab omni persona, et loco de jure, et Constituto Florentie defendere, et expedire in omnibus, et per singula, ut dicti venditores superius promiserunt infra octo dies proxime post inquisitionem sibi, vel eius domui factam, alioquin promiserunt eidem Domino Francesco, ut dictum est, recipienti dare nomine pene duplum rei unde ageretur, et insuper libras mille triginta sex eiusdem monete, et dampna, et expensas integre emendare, et resarcire, et post firmum, et ratum tenere, et habere sub obligatione bonorum suorum omnium presentium, et futurorum, que se pro eis precario constituit possidere, renuntian. exceptioni beneficio novae, seu novarum Constitutionum de fidejussione non ita facile promissionis, et obligationis, et fidejussionis, et fori privilegio, et omni alii speciali, et generali iuris, et Legis auxilio, et exceptioni sibi patrocinantibus, cui Berlinherio fidejubenti, et consentienti, et volenti nomine sacramenti de guarentisia precepi ego Datus Notarius infrascriptus secundum formam capituli Constituti Florentie, ut predicta omnia, et singula observet, et firma, et rata teneat, ut superius promisit, et continetur.

Et ego Datus Imre de Casingnano Imperiali auctoritate Notarius hec omnia, et singula supradicta coram me acta publice scripsi, dictaque precepta guarentisie feci, presatasque mulieres certioravi de earum iuramento, ideoque subscripsi.

Prima che terminasse l' anno medesimo 1265.

Fra-

Frate Aldobrandino, cognominato Cavolino (che nel 1233. comprò a Lepore da S. Stefano) trovandosi in Perugia nel Convento di S. Agostino, per rogito di Ser Riccardo Notaio Apostolico, renunziò a Fra Niccolò Priore di S. Spirito di Firenze, a Frate Accorso Sindaco, e Procuratore, ed a Fra Michele Sottopriore di esso Convento ogni ragione, che in qualunque modo avesse in vita sua, o potesse avere sopra San Matteo di Lepore a titolo di usufrutto, come qui appresso:

*In nomine Domini Amen. Anno eiusdem MCCLXV. Ind. VIII. tempore Domini Clementis Pape quarti, mense Aprilis die tertio exeunte. Frater Aldrebandinus, qui pronominatur Frater Cau-linus de Ordine Fratrum Heremitarum Sancti Agustini nulla in nulloque dolo inductus, immo sua propria, & spontanea voluntate, amore Dei, & Beate Virginis Marie, et Beatorum Sancti Spiritus, et Apostoli Mathei de Florentia, in quibus pronominatur Ordo dictorum Fratrum, dedit, donavit, atque concessit Fratri Nicholao Priori Fratrum Heremitarum Sancti Spiritus de Floren-tia Ordinis Heremitarum Sancti Agustini, et Fratri Accurso Sindico, et Procuratori dictorum Fra-trum, et Fratri Michaeli ejusdem Ordinis Sub-priori loci predicti, stipulantibus pro eis, et di-cta Ecclesia Sancti Spiritus, et Fratribus, et Con-ventu supradictis omne jus, omniemque actionem, petitionem, rationem, realem, personalem, utili-lem, et directam, tacitam, et expressam, sive mix-tam, quod, vel quam ipse habebat, et habere vi-*

debatur, et possit quocumque modo, jure, et causa in Ecclesia Sancti Mathei de Lepore Florentine Dioecesis, et omnibus, et singulis coherentibus suis, et pertinentiis eiusdem Ecclesie, iuribus, et actionibus nomine, et occasione usufructuum in vita sua, quos habere se dicebat ex concessione sibi facta a venerabili Patre Domino Ricardo Cardinale, & etiam a Fratre Lanfranco Generali Priore Fratrum Heremitarum Ordinis S. Agustini, de mandato, & voluntate Dicinitorum Generalis Capituli eiusdem Ordinis in Urbe, sicut apparebat per litteras tam prefati Patris Domini Ricardi Cardinalis, quam etiam Fratris Lanfranci, quibus litteris, & auctoritati ipsarum litterarum renuntiavit expresse quantum ad dicta jura Sancti Mathei, & Sancti Spiritus, volens ipsas litteras, & auctoritates ipsarum amplius non valere, & non uti ipsis, constituens etiam ipsos Fratrem Nicholaum Priorem, Fratrem Acursum, & Fratrem Michaellem eiusdem Ordinis Subpriorum pro dicto loco Sancti Spiritus de Florentia, & Fratribus ibidem eiusdem Ordinis existentibus, ut in rem suam Procuratores, & ponens eos in locum suum, ita quod ammodo nomine, & occasione suorum jurium, & actionum, atque concessionum possint facere, & omnia exercere, que ipse hic usque facere posset. Et finivit, & refutavit eidem Fratribus Heremitanis stipulantibus pro dicto loco Sancti Spiritus dictum jus, & actionem, quod, vel quam haberet in dicta Ecclesia Sancti Mathei, et pertinentiis ejusdem nomine, et occa-

fione usufructuum sibi concessorum in vita sua, & alia quacumque ratione, & causa. Et promisit, quod nulli jus dedit, quod eis, nec dicte Ecclesie S. Spiritus obesse possit, nec huic contractui derogare. Et dedit dictis Fratribus licentiam sua auctoritate in dictum locum intrandi, habendi, possidendi, usufruendi, & omnia, & singula faciendi pro eorum voluntatis arbitrio, & sicut eisdem Fratribus facere placuerit volendo amplius nullam habere potestatem in dicto loco Sancti Mathei predici, nec juribus, & pertinentiis suis, quibus voluntarie & expresse renuntiavit, & remisit dictis Fratribus, ut supra dictum est. Et promisit nullam litem, vel molestiam eis facere de predictis in aliqua Curia Ecclesiastica, vel seculari. Et hec omnia, et singula promisit eisdem Fratribus stipulantibus, et recipientibus, sicut dictum est, supra, tenere, attendere, et observare, et in nullo, vel aliquo contrafacere, vel venire occasione aliqua, vel except. immo omnia, et singula supradicta firma, et rata perpetuo habere, atque tenere promisit.

Hoc actum fuit Perusii apud locum Fratrum Heremitarum Sandi Agustini Perusini, presentibus Fratre Ranaldo clementinario Sandi Francisci de Peruso, Artinello Magistri Jacobi, Jacobo q. Guilielmi de Asta, Jacopello filio Jacopi, Bonaiuto Marzali, Bartucio olim Borromei, & Andreu-  
tio q. Deotisalvi testibus ad hec vocatis, & ro-  
gatis.

Et Ego Riccardus Apostolice Sedis Notarius  
biis.

102

*bis omnibus interfui, & ut supra legitur, roga-  
tus scripsi, & publicavi.*

E qui non si vuol tralasciare, che l'anno 1271. alcuni della nobilissima Famiglia de' Rossi da S. Felicita dissero, che di un debito di lire 433. che lo stesso Frate Aldobrandino Priore insieme di S. Matteo a Lepore, e di S. Spirito in Casellina, di consenso di quattro suoi Frati dimoranti a Lepore aveva promesso di restituire ad Ardvino degli Ubriachi d'imprestito d'una tal qual somma; Fra Michele Sottopriore di S. Spirito, col consenso di 22. in circa suoi Frati dimoranti in S. Spirito fece, concedè in soluto ai medesimi Rossi un pezzo di terra con casa, e vigna nel popolo di S. Margherita a Montici presso alla Chiesa di S. Matteo, ch' era stato de' Beni di essa Chiesa, i cui confini a 1. la strada pubblica; a 2. le Donne rinchiusse militanti sotto la Regola di S. Agostino, le quali avevan comprato da un Cenni calzolaio; a terzo, e quarto il fossato, ed un tale Attaviano, nonostante che la Chiesa, e le possessioni di S. Matteo fossero state dal sopradetto Priore vendute di prima, avutane licenza dal Cardinal Riccardo Protettore, da Frate Guido Generale, e da Fra Iacopo Provinciale dell' Ordine Eremitano, affine di pagare i debiti di S. Spirito contratti per edificare in Casellina.

Ma seguitiamo colle membrane a conoscere altra famiglia, qual fu quella de' Vernacci benemerita degli Agostiniani, ed insieme de' Carmelitani.

*In Dei nomine Amen. Anno Incarnationis ejusdem millesima ducentesimo septuagesimo secundo, Inditione prima, die septimo intrante mense Ianuarii &c.*

Barduccius, qui Picchinus vocatur, filius olim Cionis Tife de Populo Sande Felicitatis Ultrarnum, obligans se, suosque heredes, et bona sua omnia presentia, et futura ad omnia, et singula infra scripta observanda, adimplenda, et perpetuo firma, et incorructa tenenda, jure proprio vendidit, dedit, cessit, concessit, iradidit, et mandavit Bocche filio olim Spinelli Accolti de Populo Sandi Fridiani, stipulanti, atque recipienti pro se, suisque heredibus, aut cui, vel quibus ipse dederit, vel concesserit in perpetuum integre videlicet, steriora viginti septem, et dimidium pro indiviso ad rectam mensuram Civitatis Florentie cum domo majori super eis existenti ex terra sua, posita extra muros Civitatis Florentie in Populo Sancti Nicolai, et Domno Fratri Petro Priori Capituli, et Conventus Fratrum Sancti Spiritus de Florentia, stipulanti, atque recipienti pro se, et Fratribus dicti sui Capituli, et Conventus, et toto ipso Capitulo, et Conventu Sandi Spiritus, et suis successoribus, aut cui, vel quibus ipsi dederint, vel concesserint imperpetuum, integre videlicet, decem et septem stiora pro indiviso ad rectam mensuram Florentie ex dicta terra cum domo minori super eis existenti, cuius totius bos dixerunt esse confines, a primo latere via, per quam itur juxta muros Civitatis Florentie, et Domini Andree, es

Da-

Domini Tomasi de lo Spiliato, a secundo latere via, et rius, qui dicitur rius Sandi Andree, a tertio eredum Jacopi Stancholli, a quarto vero latere Appuntata, et dictorum eredum Jacopi Stancholli predictas partes pro indiviso, ut dictum est ementibus ex terra predicta infra predictos confines; vel si qui alii sunt ei veriores, cum omnibus super se, et infra se habitis, et omnibus adiacentiis, pertinentiis, et coherentiis suis, et omnibus ingressibus, et egressibus suis, et omni jure, actione, usu, prosecutione, seu requisitione ac exactione sibi Barduccio venditori predicto competenti, vel pertinenti quocumque modo, jure, vel casu, seu causa; et constituit se predictus Barduccius qui Pichinus vocatur, venditor pro predictis emptoribus, ut dictum est, pro partibus ementibus, et recipientibus predictam terram, et partes pro indiviso superius venditas, et designatas, et pro eis, et quolibet eorum, et cuiuslibet eorum nomine precario tenere, et possidere donec ipsi emptores, ut dictum est, ementes, et quilibet eorum predictam terram et domos, et partes superius venditas, et designatas corporaliter intraverint, et ipsis terre vendite, et domorum, et partium superius venditarum, et designatarum corporalem possessionem fuerint adipiti, et concedens predictus Barduccius venditor eis Bocche, et Domino Petro Priori emptoribus, ut dictum est ementibus, et recipientibus et cuiilibet eorum plenam licentiam et auctoritatem intrandi in ea, et eis, et corporalem possessionem eorum adipiscendi quandocumque, quotiescumque, et quo-

quomodocumque ipsi , et cuilibet eorum voluerit ;  
 et eis placuerit . Et promisit , et convenit predictus  
 Barduccius , qui Picchinus vocatur , venditor solemnū  
 stipulatione interposta predicto Bocche stipulanti ,  
 atque recipienti , ipsiusque heredibus , et dicto Dom-  
 no Petro Priori stipulanti , atque recipienti pro-  
 se , et dicto Capitulo , et Conventu Fratrum S. Spi-  
 ritus , suorumque successorum emptoribus , aut cui  
 vel quibus ipsi dederint , vel concederint predictam  
 terram , et Domos , et terre partes pro indiviso su-  
 perius venditas , et designatas , ab omni persona  
 et loco de jure , et Constituto Communis Florentie , es-  
 que pertinent ad eas in omnem eventum litis suis  
 propriis expensis auctorizare , defendere , et expe-  
 dire , et earum redditus , prestationes , et exatis-  
 nes , et fructus super eis partibus pro tempore es-  
 stentes , et ab omni obligatione &c. ab omni condepona-  
 zione , libra , prestantiis , dicto Barduccio impositis no[n]  
 solutis Communi Florentiae persolvendis omni sem-  
 per denuntiacionis , et inquisitionis necess. remissa .  
 Et promisit et convenit predictus Barduccius ven-  
 ditor predictis Bocche , et Domino Petro Priori si-  
 pulantibus , atque recipientibus , ut dictum , et  
 narratum est , et pro partibus ementibus nihil con-  
 tra predicta , vel aliqua predictorum dedisse , vel  
 fecisse , nec in futurum dare , vel facere per se ,  
 vel alium pro eo , et nullam litem , brigam , con-  
 troversiam , seu petitionem , aut injuriam de pre-  
 dictis partibus superius venditis , et designatis , vel  
 aliqua earum predictis emptoribus , ut dictum est ,  
 ementiibus , aut alicui eorum in causa , et extra ul-

terius facere , vel movere , sed tacitus , et quietus omni tempore permanere , et stare . Alioquin si contra fecit , vel fecerit , aut datum , vel factum apparuerit , aut si lix , vel controversia , aut petitio aliqua de predictis partibus , vel aliqua earum predictis emporibus , aut alicui eorum in futurum mota , vel facta fuerit , aut si predicta omnia , & singula in omnibus , & per omnia , ut dicta sunt non fecerit , & observaverit , premisi , & convenit solepni stipulatione interposita , cuilibet eorum , ut dictum est , stipulanti , tunc nomine pena dare , ac solvere duplum cuiuslibet pretii infra scripti , & omnia dampna , & expensa ipsa de causa in totum resarcire , & emendare predictis omnibus semper firmis manentibus . Pro quibus omnibus , & singulis observandis , adimplendis , & firmis , & incorructis tenendis , ut dicta sunt , obligavit predictus Barduccius venditor prefatis emporibus , ut dictum est , stipulantibus , ac ementibus jure pignoris , & hypothec nomine , omnia sua bona ventia , & immobilia presentia , & suura , jura , nomina , & actiones , que se pro eis , & quolibet eorum precario nomine tenere , & possidere constituit , ut si ea omnia , & singula , ut dicta sunt , per supradictum Barduccium venditorem non fuerint integraliter observata , & facta , liceat predicto Bocche , & prefato Domno Petro Priori emporibus , ut dictum est , stipulantibus , & ementibus , ipsa bona obligata ingredi , capere , vendere , alienare , & uti , frui eis nomine pene , & quidquid eis , & cuilibet exinde placuerit , facere sine dicti Barduccii venditoris ,

zoris, subrumque heredum contradictione, seu molestia eis, aut alicui eorum emporum facta, vel facienda. Pro qua vero venditione, & alienatione, & omnibus, & singulis supradictis, & dictis partibus superius venditis, & designatis predictus Barduccius venditor pretii nomine confessus est se recepisse, & habuisse, & sibi integre solutas, traditas, & numeratas esse a predicto Boccha emporare &c. libras trecentas quatuordecim florenorum parvorum, & a predicto Domno Petro Priorre dante, & solvente pro se ipso, & toto Capitulo, & Conventu Fratrum S. Spiritus de Florentia libras ducentas florenorum parvorum, de quibus denariis vocavit se dictus Barduccius venditor bene pagatum &c.

Insuper Iacopus filius domini Neri Pegolotti, Catellus filius olim Domini Gherardini Nerli de Populo Sancte Felicitatis Ultrarum precibus, & rogatu predicti Barduccii venditoris, & quilibet eorum se, suosque heredes, & bona sua omnia presentia, & futura, ex certa, & pura, ac bona scientia in totum, & in solidum obligando, & non per errorem in omnem predictam causam fidejubentes, & se principales defensores constituentes predilecte terre, & partium predictarum superius venditarum, designatarum, & concessarum solempni stipulatione interposita promise- runt, & convenerunt, & quilibet eorum se in totum, & insolidum obligando predictis Bocche, & Domno Petro Priori predicto emporibus, stipulantibus, ementibus, & accipientibus pro partibus,